- spice illū: noli æmu-
lari eum cui omnia
prosperè succedūt,
hominem qui scel-
ratè uiuit.
8 Remitte irā, de-
sere indignatio-
nem, noli sic æmu-
lari ut male agas.
9 Qui enim male
agunt, excindūt:
qui uero Dominū
expectant, terram
possidebunt.
10 Paulū sustine,
& impius non fu-
pererit, cumq; ad-
uerteris ad locum eius, nullus aderit.
11 Humiles autem possebunt terram,

contristaris, si uideris
alium quempiam felic-
ius augere sua, quod
ſæpe numero scelerati-
ſimo cuique eueniſe
folet.

12 Cohibe animū tuū
ab ira, & pellic furorē,
nec ſic incendaris, ut
illorum sceleratorum
exemplo, ad perpe-
tranda ſimilia animuns
inducas.

Scelerati enim homi-
nis tubuentur, qui
uero Dominū pa-
tienter expectant, ue-
lit hereditario iure
terram possidebunt.

13 Brennſime ſic inte-
ribit impius, ut ueteris
pompe, qua admiratio-
ni fuit multis, nihil
reliquum uifurus ſis.

14 Interi modeſti poſſe

*Et multa pace fru-
entur.*

12 *Insidiatur im-
pius iusto, et stri-
det super eum den-
tibus suis.*

13 *Dominus autem
ridet illū, quoniam
uidet quādo tēpus
eius adfuturū sit.*

14 *Gladiū stringūt
impij, et arcū suū
tendūt, ad deicte-
dū humilē et ege-
num, ad trucidan-
dum eos qui uia re-
cta incedunt.*

15 *Gladius eorum penetrabit in cor eo-
rum, et arcus eorum frangentur.*

debunt terrā & tran-
quillissime uiuent na-
cē pacem, quæ pluri-
ma secum cōmoda al-
latura sit.

12 *Conabitur impius
iustum subuertere, &
frendet aduersus illum
dentibus suis.*

13 *Dominus ridebit mi-
nas illius: nouit enim
quād sit in propin-
quo tempus, quo ipse
peribit.*

14 *Gladiū è uagina exe-
merunt impij, & arcū
suū tetenderunt, si quo
modo prosternere pos-
sent infontem huma-
no præsidio destitutū,
& eos devorare, qui in
noxiè uiuant.*

15 *Gladius eorum pene-
trabit cor eorum, & ar-
cus eorum cōstringetur.*

16 *Pusilli iusti præ-
stantius est ingenti
impiorum copia.*

17 *Quoniā brachia
impiorum corrūt
puntur, iustos aut̄
firmat Dominus.*

18 *Nouit Dñs inno-
cētiū quoq; tēpus,
nā hereditas eorū
erit sempiterna.*

19 *Non pudeſt̄ in
periculoſo tēpore,
et in fame ſatura-
buntur.*

20 *Sed impij peri-
bunt, et hōſtes do-
mini, perinde ac preciosi arietes in fu-
mum rediguntur, conſumentur.*

16 *Satius est paululum
habere & partū iuste,
quam diuitias pluri-
mas, quomodo habet
eas improbi.*

17 *Posteritas enim im-
pios dissipabit, serua-
bit uero iustos Dñs.*

18 *Nouit Dominus dies
iustorum, & curæ sunt
illi; & hereditas eorū
perpetua erit.*

19 *Non fruſtabuntur
ſpe ſua, quando alios
involuerit temporis in-
felicitas, & alijs fame
laborantibus, ipsi ſatu-
rabuntur.*

20 *Impij peribunt in te-
rim, & inimici Domi-
ni, non aliter quam a-
deps agnōr̄, qui ado-
letur super altare, fine
capient, una cum fu-
mo deficien̄.*

- qua eius æquitate
loquitur.*
- 31 Lex enim Dei
sui in corde eius
est, unde non fal-
luntur iudee eius.
- 32 Obseruat impius
iustum, & querit
eum occidere.
- 33 Dominus autem
non relinquit eum
in potestatem eius,
neq; ut damnet eū
cum iudicat illum.
- 34 Spera in Domi-
nū, & custodi uia
eius, & exaltabit te ut poscidas terrā,
& excidium impiorum uideas.
- 35 Fuit cum uiderem impiu irroboreſce
- perinebunt.
31 Doctrina dei sui sta-
bilium habet cor, qua-
re stabilis erit, & a la-
bri securus pes eius.
32 Obseruat impius in-
stū, & studioſe querit
quomodo occidat eū.
33 Sed Dominus non
sinet eū opprimi tyra-
nide illius, neq; punit
eum impietas cōuin-
ci, quando causa eius
in iudicio tractabitur.
34 Exspecta ergo patien-
ter aduentum Dñi, &
uine secundum præcri-
pta illius, quod si fecer-
is, extolle te, & terræ
præficiet, & quando
impij subuententur, tu
interitum eorum secu-
rus apicies.
- 35 Vidi impium poten-
tiam eius, & exaltabit te ut poscidas terrā,
& excidium impiorum uideas.

- re et surgere sicut
uirarentem laurum.*
- 36 Sed ecce dicto ci-
tius nullus erat, cū
q; eū inuestigarem
non inueniebatur.
- 37 Custodi integri-
tatem, & quod re-
ctum est contem-
plare, haec enim po-
stremo homini pa-
cem conciliant.
- 38 Cum transgres-
ores simul exter-
minati erunt: im-
piorum enim postrema sunt excidium.
- 39 Salus autē iustorum à Dño, hic enim
est robur eorum in articulo angustiæ.
- 40 Dominus fert eis opem et eripit eos,
- tem, & uirentem, & fi-
milcm lauro quæ uiret
perpetuo.
- 36 Sed paulo post obi-
ter præteriui locum in
quo antea floruisse il-
le, uerū inueniri nō po-
tuit, euaueraat enim.
- 37 Si tibi curæ integri-
tas & specta semper id
quod rectum est: cum
enim qui talis est, pax
manet perpetua.
- 38 Sclerati omnes fun-
ditus subuententur: ex-
citus impiorum erit mi-
ferabilis.
- 39 Salus proueniet ius-
tis à Domino, fortitu-
do eorum ipse erit tem-
pore afflictionis.
- 40 Et auxiliabitur eis
Dñs, liberabit inquā

P S A L M V S XXXVIII.

- 9 Domine notum
est tibi omne desi-
derium meum, &
gemitus meus non
te latet.
- 10 Cor meū palpī-
tat, reliquit me ro-
bur meū, & acies
cū ipsis oculis nō
est meū amplius.
- 11 Amici & proxi-
mi mei è regione
stabant cum percu-
terer, cognati ue-
rò longè aberant.
- 12 Et irruerunt in
me qui infidiantur uitæ meæ: & qui ma-
lum mihi concinnant, fraudes ac dolos
omni tēpore excogitant ac meditantur,

humanā, sed rugitum
potius leoninum.
Domine notum tibi
est desiderium meum,
& suspitū meum non
latet.

10 Cor meum palpī-
tat intra me, desistuit
me robur meum: & lu-
men oculorum meo-
rum non habeo in po-
testate mea.

11 Amici olim mei, & fa-
miliares è regione pla-
ga meæ sickerūt: & ui-
cini mei procul à me
fuerunt semoti.

P S A L M V S XXXVIIIF.

- 13 Ego autem uelut
surdus nō audio, et
sum sicut mutus q
os non adperit.
- 14 Sum sicut homo
qui non audit, &
ob id redarguere
nequit.

15 In te enim ô Dñe
spero, tu responde
bis spei meæ Domi
ne Deus meus.

16 Nā istud postulo,
ne meo malo gau-
deat, neq; lapsu pe-
dum mcorū magni
ficē gratulentur.

17 Evidē ad flagrū
paratus sum, & uibices meæ nunquam
k

13 Ego uero tanquam
surdus audire diffissima
labam: & factus sum
ueluti mutus non ape-
riens ad respondēdū
os sum.

14 Et similis eram viro
qui nūl audit, nec di-
luit quæ illi obijciun-
tur criminā.

15 Ad te em dñe anhela-
bam: tu audies suspiria
mea. Dñe mi Deus.

16 Valde incutebam ne
nancisceretur ipsi an-
fam glorianti aduer-
sum me: q quoq; tel-
tantillū accepissim in-
commodi, erigere so-
lent cristas suas.

17 Caufam habebā me
tuendi, quod serendis
uerberibus desinatus
essem: quodq; uulnus
meum cogerer circu-
ferre mecum iugiter.

PSALMVS XXXVIII.

- excidunt mihi.**
- 18 Ipse enim scelus meum fateor, et peccatum meum me sollicitat.
- 19 Sed hostes mei salui sunt ac fortis, et crescut qui me iniuria odio habent.
- 20 Quiq; redditum malum pro bono, calumniantur me quod bonu; sector.
- 21 Ne igitur deferas me Domine Deus meus: ne longe Vides Domine quo in loco sunt res meae, quare auxilio sis mihi Dominus mi Deus, & ne reliquo me in his periculis tu procul hinc abscesseris a me,

- 18 Hoc illud est graue animi uulnus, quod iniuriam meam non possum non agnoscare, dum memet mihi ostendit: nec dolorem remittere sinit recordatio peccati mei.
- 19 Dum ego ad eum modum affectus sum, iniurici mei uiuant & ualiter: & numero plurimi persequuntur me, nihil unquam uel re uel uero laesi a me.
- 20 Qui potius malum reddiderunt mihi a quo beneficium accepterant, aduersari sunt mihi non alia magis causa, quam quod uita mea illorum dissimilis erat facere enim bene fidebam.
- 21 Vides Domine quo in loco sunt res meae, quare auxilio sis mihi Dominus mi Deus, & ne reliquo me in his periculis tu procul hinc abscesseris a me,

PSALMVS XXXIX.

- ge abeas a me.
- 22 Propera ad auxiliandum mihi Domine salus mea.
- P S A L M V S
XXXIX.
- S**tatuere custode dire uias meas, quo minus lingua mea peccarem, seruabam freno os meum; impius enim obseruabat me.
- 2 Copecebar, file lebam, et obmutescerem, quibus in malis essem, non aliter resuabant, quam si confilio, sed exasperabatur dolor meus.
- 3 Incalcescebat cor meum intra me, et meditando ignis magis incendebatur.

K 2

- 21 Cito accurre, ut auxilio sis mihi Domine aucto salutis meae.

XXXIX.

- S**tatu ne uerbo Dixi te quidem ullo sine stodiâ uiru fructu ansam preas meas bere impis calumniam ut non di: frenum adhibeo ori meo quandiu negotiis mihi fuerit cum impio.

- Obmutui penitus, abstinui eriam bonis, metuens ne & illa in calumniam raperent: quamvis ea taciturnitas uchementer auxerit dolorem mihi.

- Concaluit intra me cor meum, et quid animo reuoluerem, quibus in malis essem, non aliter resuabant, quam si

Sic ergo lingua dis-
serebam.

4 Indica mihi Do-
mine finē meū, et
modus dierū meo-
rum quis nam sit,
sciam queso quan-
do defēcturus sim.

5 Ecce tu cōstitui
sti dies meos palmi
lōgitudine, et etas
mea tanq; nihilum
est corā te: et cer-
tē tota uanitas est
uniuersus hominis
status. **¶**

6 Nam imagina-
riam uitam ducit
homo, temere tumultuatur, adcumulat

igūis intra me arderet,
qui erumpere cogeret
me in uocem hanc.

Fac sciam Dñe finē
meum, & numerū die-
rum meorum qui reli-
qui sunt adhuc sicut
guoscā quanto tem-
pore in miserijs uiuen-
dum mihi sit adhuc.

Certum est enim, te
ueluti in dīgitis nume-
ratos habere paucissi-
mos dies meos, et huius
uitæ tēpus apud te re-
esse penitus nihilireue-
ra enim modis omnī-
bus vanissimus est, qđ
quis et homo, quantumvis
videatur esse aliquid. Ita res habet.

E tenim in tenebris
tota uita sua uerſabit
qđs fuerit: & sine fru-
ctu tumultuabit, collig-
get magno studio mul-
ta, nesciū interim i cu-

et nescit cui ea cō-
greget.

7 Nūc igitur quid
expectem Domi-
ne? spes mea in te
est sita.

8 Libera itaq; me
de omnibus trans-
gressionibus meis, 9
et obprobriū ua-
norū ne facias me.

9 Tacebo et non
adperiam os meū,
si tu istud feceris.

10 Aufer à me uer-
bera tua, nā ab in-
grauescente manu
tua ego cōsumor.

11 Cum tu hominem propter scelus cum

ius usus congreget ea,

7 Et ego hoc terum sia-
tu, quid aliud opto Do-
mine, quām ut succur-
ras mihi? à nōmine e-
nīm subſidium expe-
cto nīl à te.

8 Et ut ab omnibus
peccatis meis liberes
me, nec finas me fieri
ludibrio stolidis, & im-
pijs hominibus.

Obmutui non apter-
tur os meum, quod
scirem ad excercendam
patientiam abs te im-
mitti hāc mihi.

10 Auler paulisper à me
flagellum tuum, præ-
metu enim manus tue
propemodum exani-
matus sum.

11 Castigationibus, ob-
iniquitatem immisis,
crudite folis hominēs
& absūdere, donec
reſipiscat quicquid in

obiurgatione cor=ripis, iam tabescit uelut à tinca quan=tus quātus est, ad=eò friuola res est homo. סְבָרָה

12 Exaudi Domine orationem meam, clamorem meū auri=ribus cape, ne dissi=miles lachrymas meas: etiam si apud te aduena sim & peregrinus sicut omnes patres mei.

13 Dimitte me facta gratia, priusquam abeam & nullus sim.

PSALMVS XL.

eo eximium fuerat, quemadmodum linea uelutinum confue=nit: quare nūl nisi mera uanitas est quis=quis fuerit homo. Ita res habet.

12 Audi prectionem meam Domine, & cla=morem meū aurib=us hauri: ad fletum meū ne obsurdescas, peregrinus enim sum apud te & alienigena quales fuerunt omnes progenitores mei.

13 Abstine paululum à flagellando me, ut uires pristinas recipias priusquam migrare co=gar nunquam redi=tus huc.

XL.

1 Cūm diu expe=ctauissem Do=minum, tandem at=tendit mihi, & exaudiuit clamore meū.

2 Extraxit me de profundō lacu, & de luto cōeni: statuit in petrā pedes meos, et dirigit iter meū.

3 Quare cāmen nouū ori meo in seruit, gratiarum uidelicet actionem Deo nostro.

4 Vniuersi cōfide rent, & metuāt, ac sperant in Dominiū.

5 O felicem uirum qui fiduciā suā in k.

Ollicitē expectās Expectās expectauī, donec expectā=præberet te mihi dūm, hū Dominiū: & exau& intēd. dīret clamorem meū.

Et extraheret me ē puto illo calamitoso & luto foridifimo, & constitueret me in rupe erectum in pedes meos: uiam mihi præparans per quam am bularem inoffensē.

3 Et immitteret in os meū cāmen, quo noua decantētur & inaudita benefi=cia Dei nostri.

Videbunt hēc plu=rimi & reuerebuntur Dominum, & credent se illi.

5 Beatus ille uir, qui ponit in Domino fiduciam suā, nec admī-

Dominū habet, q
ad fastum se non
conuertit, sed auer-
tit à uanitate.

6 Tu enim Dñe
Deus meus admirā
da facis innumera,
et cōfili tua apud
nos exēpto carēt:
memorare & nar-
rare ea cū iſtituo,
plura sunt quām ut
numerari posint.

7 Vicitā & sa-
crificiū non amas.
at aurem mīhi uel-
licas, holocaustum
& expiationis ho-
stiam nō requiris,

ratur eos, qui iactant
uiras suas & festrantur
fluxa hæc, quæ ali-
quid est uidetur, quā
nihil sunt.

Plurima designasti
tu Domine admiratio
ne dignissima, & cogi
tationes quibus sedu-
lō curas nos, tam sunt
multa & mirabiles, ut
nemo hominum intel
ligere queat, quācum
tibi debeat pro illis, si
enim alijs enarrare co
ner eas, & uerbis pro
loquī, iuueniā plures
esse, quām ut numerata
re sufficiam, nedū uer
bis explicare.

Sacrificium & ob
lationem non deside
ras, sed aures purga
tas dedisti mīhi: holoc
auustum et hostia, que
pro peccato solet of
ferri, non amplius pla
cent tibi.

8 Dixi ergo, en 8 Tum dixi, ecce ego
ipſe ueniā: i prima ipse adueniō, in uolu
mina libri scripū est
de me.

9 Vt faciam quod
tibi placitum est, ô
Deus meus, quod
et mihi probatur:
nam et lex tua in
medio uicerū meo
rum scripta est.